
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

t (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 7 УЬ> 2024 г.
Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 20 марта 2024 г. № 09-02-292/24 «Об утверждении 
Административного регламента Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по предоставлению государственной услуги «Аттестация 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность и находящихся в ведении Республики Дагестан, педагогических 
работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики 
Дагестан по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 16 июля 2024 г. 
№7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию ским
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно.прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.



4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Установить квалификационную категорию «педагог-методист» 
педагогическим работникам согласно приложению № 7.

8. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет 
заработной платы педагогических работников согласно установленной 
квалификационной категории с 25 мая 2024 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/X» 2024 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной

организации
1 Абакаров

Ахмед Дибирович
Хасавюртовский район,
МКОУ «Сивухская СОШ»

учитель

2 Абдулаева
Азра Магомедовна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

3 Абдулкеримова
Диана Алимагомедовна

г. Дербент, МБОУ
«Гимназия «Культуры мира 
№ 18»

учитель

4 Абдуллаева
Загидат Абдуллаевна

Сергокалинский район, МБУ 
ДО «Дом детского
творчества»
Сергокалинского района РД

педагог дополнительного 
образования

5 Абдуллаева
Татьяна Витальевна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ № 1 им. 
С.М. Кирова»

учитель

6 Абдурахманова
Зарият Маматхановна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Тлибишинский детский сад 
«Соколёнок»

воспитатель

7 Абдурахманова Сабигат
Джамбулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

8 Аджимуратова
Эмина Арсланбековна

г. Махачкала, 
О АНО «Сафинат»

учитель 1

9 Айгумова
Джаврият Джалавовна

г. Махачкала ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

10 Алибекова
Барият Маматовна

Дахадаевский район,
МБОУ «Бускринская СОШ»

учитель

И Алиева
Анжела Булатгаджиевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Профессиональный 
колледж»

преподавател

1
12 Алиева

Нуригет Чамсулвараевна
Сергокалинский район,
МКОУ «Аймаумахинская
СОШ»

учитель —



13 Алиева
Патимат Магомедовна

Унцукульский район,
МКДОУ «Детский сад № 5 
«Соколёнок» с. Майданское

воспитатель

14 Алимурзаева
Марьям Самадовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская 
СОШ им. М.М.
Муталимова»

учитель

15 Алиханова
Зарема Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия Мамедкала»

учитель

16 Алиханова
Эльмара Залетдиновна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 4»

учитель

17 Арсаналиева
Анжела Ибрагимовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

18 Арсунукаева
Аймани
Абдулмуслимовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

19 Ахмедов
Эдик Алимагомедович

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Г ерейхановская
СОШ № 2 «

учитель

20 Ахмедова
Патимат Курбановна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дуакарская СОШ»

учитель

21 Ахрешова
Гусунуй Асхабовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новогагатлинская
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

22 Бабаева
Айна Салаватовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 6»

учитель

23 Бабаева
Саида Магомед-Даировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая
СОШ»

учитель

24 Багамаева
Салимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

25 Байбатырова
Яхита Темирбековна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

26 Байрамов
Шахмардан
Г аджимарданович

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

27 Будунова
Суэдат Мухтаровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

28 Гаджиахмедов Ибрагим
Исрапилович

Дахадаевский район, МБОУ 
ДО «ДЮСШ им.
Г. Гамидова»

тренер-преподаватель

29 Гаджиахмедова Зарема 
Магомедовна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия Мамедкала»

учитель

30 Г аджиахмедова У нисат 
Гасановна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель



31 Г аджиева
Альбина Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

32 Г аджиева
Гулнара Патхудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

33 Гаджиева
Заграула Расуловна

Шамильский район,
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

34 Г асаналиева 
Ульяна Гасановна

г. Буйнакск, ГБПОУ 
«Колледж экономики 
предпринимательства»

рд
и

преподаватель

35 Г асанова
Айнар Мугачировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

36 Генжаханова
Асият Магомедшапиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

37 Гимбатов
Камиль Джамалдинович

Кизилюртовский район,
МКОУ «Стальская
гимназия»

учитель

38 Гончарова
Юлия Викторовна

г. Кизляр,
МКОУ СОШ № 4

учитель

39 Гусенова
Раисат Казимагомедовна

Сергокалинский район,
МКОУ «Мюрегииская
СОШ»

педагог дополнительного 
образования

40 Дибирасулаева Марьям
Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Тукитинская СОШ»

учитель

41 Закриева
Яхсат Асвадовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад 
«Седа»

воспитатель

42 Ибрагимов
Магомед Сулейманович

Тарумовский район,
МКОУ «Тарумовская СОШ»

учитель

43 Идрисова
Тажлара Зейнидиновна

Ахтынский район,
МКОУ «Луткунская СОШ»

учитель

44 Исаева
Гульнара Джамалдиновна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ 
№ 4 им. А.П. Гайдара»

учитель

45 Кабардиева
Ирина Степановна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ 
№ 4 им. А.П. Гайдара»

учитель

46 Кадиева
Зарета Тагировна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

47 Казиева
Ирисат Шарафутдиновна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия Мамедкала»

учитель

48 Карибов
Феликс Элескерович

Магарамкентский район,
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

49 Касумова
Марьям Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ»

учитель

50 Керимова
Раисат Магомедовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
Качмасова А.Р.»

учитель



51 Курбанова
Зухра Любовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ учитель
«СОШ № 3»

52 Магомедова
Абидат Шамильевна

Дахадаевский район, 
МБОУ «Дуакарская СОШ»

учитель

53 Магомедова
Мадина Магомедовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ново-Аргванинская СОШ»

учитель

54 Магомедова
Оксана Магомедовна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

55 Магомедова
Севиль Фатулаевна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ №6»

учитель

56 Магомедова
Эльмира Алиевна

Сергокалинский район,
МКОУ «Сергокалинская
СОШ№ 1»

учитель

57 Мурадова Самера 
Г айдаровна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей 
№ 9»

учитель

58 Муртузалиева Патимат
Алиевна

Кайтагский район, МКОУ 
«Баршамайская СОШ им. 
Качмасова А.Р.»

учитель

59 Мусаева
Луиза Магомедовна

Шамильский район, 
МКОУ «Кахибская СОШ»

учитель

60 Мусаева
Мадина Александровна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

61 Мусаева
Эльвира Мавлудовна

г. Махачкала, О АНО «школа 
им. Юсупова»

учитель

62 Набиева
Мадина
Магомедсайпулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

63 Османова
Зияфет Шихалиевна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 6»

учитель

64 Пашаева
Анжелика Тагировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новомакинская
СОШ»

учитель

65 Пирмурадова
Аида Манлаевна

Докузпаринский район,
МКОУ «Каладжухская
СОШ»

учитель

66 Рабаданов
Рамазан Газимагомедович

Акушинский район, МКОУ 
«Тебекмахинская СОШ»

учитель

67 Раджабова
Аида Раджабовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

68 Раджабова 
Светлана Ачаевна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

69 Раджабова
Суйгират
Зубайругаджиевна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

70 Рамазанова
Назифа Кафлановна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский Сад «Севинж» С.

воспитатель



Падар

71 Рамазанова 
Полина Ревазовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2»

учитель

72 Садыкова
Фазиля Садыковна

г. Дербент, М.КОУ
« Специализирован ная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

у читель-деф екто лог

73 Сайболатова
Хава Абдулсултановна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

74 Сулейманова Майсарат 
Магомедалиевна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Родничок»

воспитатель

75 Умарханова
Севиндж Исмихановна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с. Великент»

учитель

76 Хадысова
Хеда Олхазуровна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская 
СОШ имени М.М.
Муталимова»

учитель

77 Халидова
Теране Сеферуллаевна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 4»

учитель

78 Халилова
Лейла Казанферовна

Докузпаринский район,
МКОУ «Мискинджинская 
СОШ»

учитель

79 Ханова
Наташа Саиджамаловна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

80 Чопанова
Фатима Асолтановна

Бабаюртовский район,
МБОУ «Хамаматюртовская 
СОШ №1 им. Бекишева Р.Я.»

учитель

81 Чудинова
Антонина Григорьевна

Тарумовский район,
МКОУ «Калиновская СОШ»

учитель

82 Шаипова
Зульфия Рашидовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Седа»

воспитатель

83 Шаипова
Мадина Адраитовна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад 
«Седа»

воспитатель

84 Шахбанова
Джумай Жапаровна

Кизлярский район,
МКОУ «Косякинская СОШ»

учитель

85 Юнусова
Ажам Магомедовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

86 Юсупова
Мадина Абдулхаликовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

87 Юсупова
Петимат Лечиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кадыротарская
СОШ»

учитель



Приложение № 2 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «./X » (Ж 2024 г. № -

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1. Абакарова
Раисат Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

2. Абакарова
Хадижат Абакаровна

Каякентский район, 
МКОУ «Первомайская С 
№ 1»

ОШ
учитель

3. Абдулаев
Омар Гаджиевич

Ахвахский район,
МБОУ «Местерухская СОШ»

учитель

4. Абдулаева
Айшат Юсуповна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

5. Абдулаева
Бурлият Сайдировна

Казбековский район, МКОУ 
«Гертминская СОШ

учитель

6. Абдулаева
Сидрат Абдурахмановна

г. Махачкала, ОАНО «Школа 
им. Юсупова»

учитель

7. Абдулкадырова
Дайганат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №> 35»

учитель

8. Абдулкахирова
Альбина Багаудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ збж», 
ГКОУ РД «Средняя
общеобразовательная 
гимназия Ахвахского района»

учитель

9. Абдуллабекова
Райзанат Алибековна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

10. Абдуллаева
Айнара Даидбековна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

11. Абдуллаева
Елена Меликовна

Сулейман-Стальский ра|йон, 
МКОУ «Куркентская СОШ № 
1»

учитель

12. Абдуллаева
Найда Магомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой

учитель-дефектолог



адаптации и профориентации 
им. У. М. Муртазалиевой»

13. Абдуллаева
Разеда Сабировна

Табасаранский район, М 
«Хапильская СОШ им. 
Рахметова»

КОУ
М.Т.

учитель

14. Абдуллаева
Шахсалан Магомедалиевна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

15. Абдулмажидова 
Патимат Давудовна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

16. Абдурахманова
Зухра Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

17. Абсаидова
Гульмира Хангереевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Ботаюртовская СОШ 
им. Н.П. Жердева»

учитель

18. Абукаева
Гюлнара Гусейхановна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШ№1»

учитель

19. Абукеримова 
Заира Ильясовна

Буйнакский район, М 
«Нижнеказанищенская ( 
№3»

БОУ 
:ош

учитель

20. Агабегова
Ханум Зулфигаровна

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ»

учитель

21. Агабекова
Елена Казбековна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №4»

учитель

22. Агаев
Камиль Пашаевич

Дербентский район, М 
«СОШ с. Дюзляр»

БОУ учитель

23. Агаева
Аида Азадовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

24. Аганова
Асият Залбековна

Каякентский район, МКОУ 
«Дружбинская СОШ»

учитель

25. Адамова
Сельфиназ Насрединовна

г. Дербент, М|КОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

26. Адамова
Хава Алиевна

г. Махачкала, М)БОУ
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида

учитель-дефектолог

27. Азизов
Артур Аббасович

Дахадаевский район, МБОУ 
«Новоуркарахская СОШ»

учитель

28. Азизова
Райсат Г асангусеновна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Новоуркарахская СОШ»

учитель

29. Азизова
Эльмира Алавдиновна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 1 «Сказка»

воспитатель

30. Азимов
Азим Азизович

Сулейман-Стальский район, 
МКУ «Информационно­
методический центр»

методист

31. Айвазова
Зулейха Эскендаровна

г. Дербент, МБОУ Гимн 
«Культуры мира № 18»

[азия учитель



32. Айдемирова
Рефига Сефералиевна

Магарамкентский р^йон,
МКОУ «Новоаульская СОШ 
им. Исмаилова А.Р.»

учитель

33. Айдиева
Валида Афретдиновна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Великент»

учитель

34. Акаева
Патимат Абдуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

35. Аккишиева
Кабират Куруптурсуновна

Ногайский район,
МКОУ «Ленинаульская
СОШ»

учитель

36. Алахкулиева
Зарина Гасаналиевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

37. Алдерова
Гюльнара Замировна

г. Махачкала, МБОУ
«Специализированная 
(коррекционная) 
общеобразовательная пгкола- 
интернат IV вида «

учитель-дефектолог

38. Алескеров
Борис Абудерович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ 
№ 2 им. Я.С. Аскандарова)»

учитель

39. Алескерова
Мирвари Гатемовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ 
№ 2 им. Я.С. Аскандарова]»

учитель

40. Алибекова
Нефизат Аваевна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
№ 3 «Улыбка»

воспитатель

41. Алиболатова
Патиш Магомедгаджиевна

Каякентский район, МБ)ДОУ 
«Детский сад «Солнышко» с. 
Каякент

воспитатель

42. Аливердиева
Ирада Аликберовна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им.
М. Гаджиева»

учитель

43. Аливердиева
Ираде Рагимхановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №41»

учитель

44. Алидибирова
Илита Сайпулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

45. Алиева
Аида Алисардаровна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

46. Алиева
Асият Хангереевна

г. Хасавюрт, ГКОУ РД 
«Хасавюртовская школа-
интернат № 9»

учитель

47. Алиева
Мадинат Исаевна

Цунтинский район,
МКОУ «Мококская СОШ)>

учитель

48. Алиева
Мадинат Магомедовна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

49. Алиева
Теллиханум Магомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель



50. Алиева
Цибац Г аджиевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Зубанчинская СОШ»

учитель

51. Алиева
Эзейхалум
Магомедкеримовна

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

52. Алисханова 
Айзанат Хабибовна

Казбековский район, М)КОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1»

учитель

53. Амаева
Гульнара Нуритдиновна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская СОШ им. 
Темирханова Э.Д.»

учитель

54. Амачиев
Джалалодин Амачиевич

Хасавюртовский р^йон,
МКОУ «Советская СОШ им. 
Ш.Т. Амачиева»

учитель

55. Амирасланова 
Найда Азадовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

56. Амирханова
Зарема Амирхановна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - Детский 
сад № 17 города Буйнакска»

воспитатель

57. Арасханова
Мария Назировна

Дербентский район, МБОУ 
«Араблинская СОШ'»

учитель

58. Арсланбеков
Гаджимурад Магомедович

Левашинский район,
МКОУ «Хахитинская СОШ»

учитель

59. Арсланбекова
Айганат Алавутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия «

учитель

60. Арслангереев
Садулла
Магомедджалалутдинович

Каякентский район,
МБУ ДО
«Специализированная детско- 
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва с.
Каякент»

тренер-преподаватель

61. Арслангереева
Пашат Абдурахмановна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейский образовательный 
центр»

учитель

62. Асланова
Инга Аликовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

63. Асманбетова
Камиля Эдильбиевна

Ногайский район, М[КОУ 
«Ленинаульская СОШ»

учитель

64. Ахмедова
Гюлнара Велиевна

Курахский район, МКОУ 
«Курахская СОШ № 2»

учитель

65. Ахмедова
Лида Мирзалиевна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

66. Ахмедова
Равганигет Абдурагимовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

67. Багаудинова
Патимат Багаудиновна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мургукская СОШ»

учитель

68. Байрамбекова
Анжела Байрамбековна

г. Каспийск, ГБОУ 
«Республиканский и
образования»

РД 
[ентр

учитель

69. Байрамов
Рамазан Ибрагим

Кизлярский район,
МКОУ «Рыбалкинская СС )Ш»

учитель



Эфендиевич

70. Байрамова
Дуняханым Зульфугаровна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

71. Байрамова
Карина Владимировна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

72. Байсултанова
Луиза Мунаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СОШ
им. Н.У. Азизова»

учитель

73. Балаева
Мадинат Набиевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

74. Балакеримова 
Зарина Эдуардовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 38»

учитель

75. Бекиева
Бурлият Рашитбековна

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Дом 
детского творчества»
г. Хасавюрт

методист

76. Богачева
Светлана Анатольевна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

77. Богданова
Татьяна Юрьевна

Тарумовский район,
МКОУ «Таловская СОШ»

учитель

78. Болатова
Эльмира Маликовна

Буйнакский район, МБОУ «Н- 
Дженгутаевская СОШ»

учитель

79. Будаева
Заира Абдулазизовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
30»

учитель

80. Г абибуллаева
Анжелика Шихалиевна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ№ 1»

учитель

81. Гаджибекова
Марина Дадашевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№2»

учитель

82. Г аджиев
Магомед Гаджиевич

Дахадаевский район, МБОУ 
«Зубанчинская СОШ»

учитель

83. Г аджиева
Анжела Таджидиновна

Тарумовский район, МКОУ 
«Калиновская СОШ»

учитель

84. Г аджиева
Барият Иманалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

85. Г аджиева
Валадият Чочавовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

86. Г аджиева
Латифа Ниязовна

г. Махачкала, МБОУ
« Специализированная 
(коррекционная) 
общеобразовательная шкцла- 
интернат II вида «

учитель-дефектолог

87. Гаджиева
Несим Мусаибовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

88. Г аджиева
Патимат Апандиевна

г. Махачкала, МКОУ «1-й 
ДКК им. Трошева Т.Н.»

воспитатель



89. Г аджимурадова 
Айханум Г амзатовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Зубанчинская СОШ»

учитель

90. Гаджимурадова
Тамила Мамедовна

Сулейман-Стальский рфон, 
МКДОУ «Касумкентский
детский сад № 2»

воспитатель

91. Гаджиханов
Закир Абдулбасирович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ 
№1»

учитель

92. Г алимов
Уллубий Агалавович

Карабудахкентский р^йон,
МБОУ «Гимназия»

учитель

93. Гамзалиева
Севда Казимовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 4»

учитель-логопед

94. Г амидова
Загидат Камаладиновна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Гамидова»

учитель

95. Г анищева
Ульжан Хизбудиновна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад №1 «Сказка»

воспитатель

96. Г асанбекова
Патимат Сулеймановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ № 1 им. Г.М.
Абдуллаева «

учитель

97. Г асанов
Шахбан Магомедович

Дахадаевский район, МрОУ 
«Зильбачинская СОШ»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

98. Г асанова
Муслимат Магомедовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

99. Г асанова
Шамай Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

100. Г ерейбеков
Салим Ильясович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей №51»

учитель

101. Глебова
Рузана Владимировна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ №2»

учитель

102. Г орочева
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 44»

учитель

103. Гусейнов
Магомед Исмаилович

Табасаранский район, МКОУ 
«Чулатская СОШ»

учитель

104. Гусейнова
Аминат Гусейновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

105. Гусейнова
Загра Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ 
№ 5 им. Героя России
Мусалаева Т.О.»

учитель

106. Гусейнова
Пустаханум
Мирзагусейновна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

107. Гусейнова
Эфризат Абдулгайевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

учитель

108. Гюлалиева
Гаджер Агарзаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель



109. Гюлмагомедова
Халумага Шахвеледовна

Магарамкентский р^йон,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

110. Дадаева
Бурлият Юсуповна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

111. Даудова
Лаура Гусейновна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Новокосинская СОШ» им. X. 
Исмаилова

учитель

112. Демирова
Сефият Закировна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

ИЗ. Джакавова
Зинаида Руслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Темираульская СОШ 
им. Б.Ш. Баймурзаева»

учитель

114. Джалилова
Инжи Мирзебалаевна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

115. Джамолодинова
Хадижат
Махмудапандиевна

г. Махачкала, МЁОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

116. Джафарова
Саби ля Валиковна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

117. Динмагомедова
Муминат Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

118. Завгородняя
Елена Вячеславовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

119. Зайцева
Елена Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №4»

учитель

120. Закарьяева
Магият Нурисламовна

Каякентский район, МБОУ 
«Джаванкентская СОШ им. М. 
X. Рамазанова»

учитель

121. Ибрагимова
Барият Магомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ № 
3»

учитель

122. Ибрагимова
Мариян Гарисовна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 25 «Джейран»

воспитатель

123. Ибрагимова
Патимат Дибиралиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

124. Ибрагимова
Рузмай Мансуровна

г. Кизилюрт,
МБОУ «СОШ № 8»

учитель

125. Ибрагимова
Халипа Махмудовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Хамаматюртовская СОШ № 
2 им. З.Х. Хизриева»

учитель

126. Ибрагимова
Шавлук Магаллиевна

Лакский район, МКОУ
«Кундынская СОШ»

учитель

127. Ильясова
Салимат Магомедрасуловна

г. Избербаш, МКДОУ
«Детский сад № 13»

воспитатель



128. Иммиева
Сарият Яхьяевна

г. Махачкала, учитель
МБОУ «Лицей № 8»

129. Исаева
Саида Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 38»

учитель

130. Исламова
Майина Кудратовна

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 
«СОШЛИ»

учитель

131. Исламова
Румият Умарпашаевна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Султанянгиюртовская 
СОШЛИ»

учитель

132. Исмаилова
Иразибат Ибрагимовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

133. Кабчуев 
Рабадангаджи
Г аджираджабович

Дахадаевский район, МБОУ 
« Иван-ку  танская О ОШ»

учитель

134. Кадиева
Залина Ширваниевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

135. Кадырбекова
Аймесей Магомедпашаевна

Каякентский район, МКОУ 
«Джаванкентская СОШ»

учитель

136. Казанбиева
Париза Магомедовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ново-Аргванинская СОЩ»

учитель

137. Казгереева
Сайбат Нурадиловна

Ногайский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ»

учитель

138. Казиахмедова
Сенем Нажидиновна

Магарамкентский район,
МКОУ «Оружбинская СОШ»

учитель

139. Казиева
Зухра Азизовна

Курахский район,
МКОУ «Штульсжая ООШ»

учитель

140. Калабекова
Сефият Бекировна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 1»

учитель

141. Камалутдинова
Мадинат Ибрагимовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

142. Камилова
Ирина Мзаферовна

г. Каспийск, МБДОУ
«Детский сад № 15 
«Незабудка»

воспитатель

143. Карибова
Арзу Давид кызы

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

144. Кашкуров
Анатолий Михайлович

г. Каспийск,
МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа»

тренер-преподаватель

145. Крумм
Марина Султановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

146. Кулиева
Абият Рафатовна

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Рубас»

учитель

147. Кунбуттаев
Алмаксуд Магомедович

Лакский район
МКОУ «Кундынская: СОЩ»

учитель

148. Курахмаева
Мадинат Шайиховна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейская гимназия им. 
Саида афанди аль-Чиркавц»

учитель



149. Курбанова
Ашура Касовна

Кизлярский район, МКОУ учитель
«Косякинская СОШ»

150. Лачинова
Алиса Урдиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

151. Левашова
Светлана Валентиновна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ 9» учитель

152. Логунова
Елена Сергеевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

153. Лукманова
Аминат Рашидовна

Ногайский район, МКДОУ 
детский сад «Юлдыз»
с. Т ерекли-Мектеб

воспитатель

154. Магомедов
Гаджи Насрулаевич

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

155. Магомедов
Муслим Хаскилович

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ»

учитель

156. Магомедов
Рустам Вагидович

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

157. Магомедова 
Айшат Алибековна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально­
промышленный колледж»

преподаватель

158. Магомедова
Аминат Асадуллаевна

Каякентский район, МБОУ 
«Нововикринская СОШ»

учитель

159. Магомедова
Аминат Чупановна

Дахадаевский район, МКОУ 
«Уркарахская 
многопрофильная гимназия
им. А. Абубакара»

учитель

160. Магомедова
Анастасия Валерьевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

161. Магомедова
Любовь Васильевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Крайновская СОШ»

учитель

162. Магомедова
Мадина Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Кахабросинская СОШ»

учитель

163. Магомедова
Марина Зурпукаловна

Новолакский район, МКОУ 
«Новолакская СОШ № 1»

учитель

164. Магомедова
Патимат Далгатовна

Сергокалинский район, МКОУ
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

165. Магомедова
Патимат Магомедовна

Левашинский район, М](СОУ 
«Хаджалмахинская СОШ»

учитель

166. Магомедова
Равзат Ариповна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

167. Магомедова
Раисат Абдурахмановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «ст. Карланюртовская 
СОШ»

учитель

168. Магомедова
Раисат Магомедовна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

169. Магомедова
Саида Заирбеговна

Гунибский район,
МБОУ «Гунибская СОШ»

учитель

170. Магомедова
Сакинат Алиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Сулевкентская СОШ

учитель



им. С.А. Абдуллаева»

171. Магомедова
Узлипат Пахру диновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

172. Магомедова
Умусалимат Магомедовна

Левашинский район, МКОУ 
«Урминская СОШ»

учитель

173. Магомедханова
Патимат Магомедовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Балаханская СОШ»

учитель

174. Мазанова
Сафинат Курбановна

г. Дагестанские Огни, ГБПОУ 
РД «Аграрный колледж»

преподаватель

175. Мазгарова
Лейла Зейналабидовна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Камбу л атСкая 
средняя общеобразовательная 
школа Рутульского района»

учитель

176. Маилова
Кюбре Алимирзоевна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

177. Малачева
Оксана Беруковна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Средняя
общеобразовательная 
гимназия Ахвахского райоца»

учитель

178. Мамаева
Джамиля Идрисовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

179. Мамедов
Рустам Инглабович

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

180. Мамедова 
Тамила Бабаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № И»

учитель

181. Мамерзаева
Назарет Сефербековна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

учитель

182. Маммаева
Патимат Гаджиевна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Калкнинская СОШ»

учитель

183. Мансуров
Мансур Асадулаевич

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

184. Махмудов
Агаджан Рашидович

г. Дербент, Ml
« Специализированная 
(коррекционная) шк
интернат № 7»

СОУ

ола-

учитель-дефектолог

185. Махмудова
Алимат Магомедмирзаевна

Табасаранский район, MI 
«Чулатская СОШ»

СОУ учитель

186. Махмудова
Найда Асельдеровна

г. Махачкала, Ml
«Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная шк 
интернат 1 вида»

>ОУ

эла-

учитель

187. Меджидова
Сабина Османовна

Ахтынский район, MI 
«Ахтынская СОШ № 1»

СОУ учитель

188. Меджидова
Этера Габибулаевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

189. Мирзабекова
Эмма Энверовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№1»

учитель



190. Мирзоева
Лейла Физулиевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Магарамкентская
СОШ № 1 им.
М. Гаджиева»

учитель

191. Мирзоева
Хатимат Дахададаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

192. Моллаева
Басият Салимсултановна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Прогимназия № 10 «Сказка»

воспитатель

193. Муртазалиева
Патимат Загайловв:а

Кизлярский район, МКОУ
«Косякинская СОШ»

учитель

194. Муртузаева
Испахи Абумуслимовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

195. Мусаева
Жувайрат Басариевна

г. Каспийск, МБОУ
«Каспийский лицей № 8»

учитель

196. Мусаева
Зивяр Алиюлаевна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

учитель

197. Мусаева
Зилифат Селимовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ№3»

учитель

198. Мусаева
Ольга Магомедовна

Хивский район, М^СОУ
«Чиликарская ООШ»

учитель

199. Мусаева
Раисат Багомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Кищинская СОШ»

учитель

200. Мусаева
Хава Пахрудиновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Свердловская 
СОШ Тляратинского района»

учитель

201. Мусалаева
Сакинат Абуюсуповна

Буйнакский район, МБОУ 
«Кафыр-Кумухская СО1Щ

учитель

202. Муслимова
Рима Магомедшафиевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 2»

учитель

203. Мухугороева
Мадина Ахмедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный 
лицей № 5»

учитель

204. Мухудинов
Сайидула Исрапилович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», 
ГКОУ РД «Тельманская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

205. Набиева
Бесханум Идрисовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель

206. Назаралиев
Рамазан Нурмагомедович

Хивский район, МК^ДО 
«Хивская спортивная школа»

тренер-преподаватель

207. Насрудинова
Абидат Ахметовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Карланюртовская
СОШ им. А.Д. Шихалиева»

учитель

208. Насруллаева
Зарипат Г айдарбековна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

209. Нурмагомедова
Индира Нурмагомедовна

г. Дербент, МБДОУ X 
«Счастливое детство»

Ь 9 воспитатель

210. Нуров
Сулейман Магомедович

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель



211. Омарова
Ирайганат Килесхановна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. 1Г.М. 
Г амидова»

учитель

212. Омарова
Патимат Мухтаровна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Гамидова»

учитель

213. Омарова
Убайдат Джалиловна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Дибгашинская СОШ»

учитель

214. Османова
Анисат Юсупбековна

Кумторкалинский ра)йон,
МБОУ «Любинская СОШ»

учитель

215. Османова
Жавгарат Магомедовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им.
С. Орджоникидзе»

преподаватель

216. Пайзулаева
Саида Усмановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

217. Пирова
Альбина Аликеримовна

Каякентский район, МКОУ 
«Дружбинская СОШ»

учитель

218. Приходько
Татьяна Витальевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 52»

учитель

219. Рабадангаджиева
Патимат Курбангаджиевна

г. Избербаш, МБДОУ «Цбнтр 
развития ребенка -детский сад 
№ 8»

воспитатель

220. Рамазанова
Султанат Загидиевна

г. Махачкала, МБДОУ 
«Детский сад № 76 
комбинированного типа»

учитель-логопед

221. Рамазанова
Хадижат Г аджимурадовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 35»

учитель

222. Рамазанова
Эмма Джаруллаевна

Магарамкентский район,
МКОУ «Самурская СОШ»

учитель

223. Расуева
Саида Исаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Могилевская СрШ 
им. Н.У. Азизова»

учитель

224. Расулова
Шахризат Данияловна

г. Избербаш, МКДОУ «Цс 
развития ребенка -детский 
№ 12»

?нтр 
сад

воспитатель

225. Сабутова
Зухра Курманаджиевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ №7»

учитель

226. Савзиева
Луиза Джавидиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 13»

учитель

227. Садрудинова
Зарема Алиасхабовна

Хунзахский район,
МКОУ «Мочохская СОШ»

учитель

228. Садуллаева
Бурлият Салумхановна

Хасавюртовский радон,
МКОУ «Новогагатлинская
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

229. Саидова
Аминат Темирхановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОЛЬ>

учитель

230. Саидова
Найда Имамутдиновна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

231. Салихова
Светлана Аскандаровна

Лакский район,
МКОУ «Куминская ООШ»

учитель



232. Самохвалова
Людмила Александровна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №31»

учитель

233. Сапарчаева 
Абидат Нуриловна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

234. Саруханов
Сарухан Мукаилович

Докузпаринский район,
МКОУ «Усухчайская СОПр

учитель

235. Седрединова
Суджата Казибековна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 1»

учитель

236. Сеидгасанова
Ираде Незаметдиновна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) шйола-
интернат №7»

учитель-дефектолог

237. Сидельникова
Татьяна Сергеевна

г. Кизилюрт,
МКОУ СОШ № 4

учитель

238. Сулейманова
Рабият Магомедрасуловна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
5»

учитель

239. Султанахмедова
Тамила Музафудиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Юхаристальская
СОШ»

учитель

240. Султанбекова
Аминат Мирзаевна

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Г амидова»

учитель

241. Сурхаев
Омар Расулович

Левашинский район, МКОУ 
«Мекегинский лицей им. Г.М. 
Г амидова»

учитель

242. Тагирова
Зейфат Г адаевна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 25 «Джейран»

воспитатель

243. Тайгунова
Зелфира Велибеговна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 4»

учитель

244. Талаева
Елена Викторовна

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД 
«Центр развития талантов 
«Альтаир»

методист

245. Танеева
Хадижат Алевдиновна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

246. Таргачева
Резне Казибековна

Ахтынский район, MI 
«Ахтынская СОШ № 1»

СОУ учитель

247. Т емирсо лтанова 
Пеймакъ Ярашбековна

Хасавюртовский ра
МКДОУ Детский
«Звездочка»

ЙОН,

сад
музыкальный 
руководитель

248. Темирханова
Бенура Ибрамхалиловна

г. Дагестанские Огни, МБ,1 
№ 3 «Улыбка»

(ОУ воспитатель

249. Тинамагомедов
Ибрагим Муртазалиевич

ГКУ РД «ЦОДОУ 30 
ГКОУ РД «Цумилюх 
СОШ Тляратинского райоь

Ж», 
жая 
ta»

учитель

250. Улуханова
Замина Мирзоевна

Дербентский район, MI 
«СОШ № 1 п. Белиджи»

;оу учитель

251. Умарова
Зумурат Гитиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Зубутли-Миатлинская 
СОШ»

учитель



252. Умарова
Пари Насрудиновна

Кизилюртовский район,
МКОУ «Зубутли-Миатлинская 
СОШ»

учитель

253. Умаханова
Айшат Умахановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

254. Усманова
Бурлият Атавовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

255. Фатахова
Эльмира Загировна

Сулейман-Стальский рарон, 
МКОУ
«Ашагасталказмалярская
СОШ»

учитель

256. Халикова
Джамилат Курбановна

Акушинский район, МКОУ 
«Акушинская СОШ. №1 им. 
С.М. Кирова»

учитель

257. Хаметова
Светлана Абдулвагидовна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№1»

учитель

258. Хасмамедова 
Эльза Исаевна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 7»

учитель

259. Хизриева
Рашидат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

260. Чаринова
Умамат Алиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 
30»

учитель

261. Челебова
Арина Ярахмедовна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель

262. Чуплиева
Разнят Магомедовна

Дахадаевский район, МБОУ 
«Новоуркарахская СОШ»

учитель

263. Шабанова
Марина Магомедовна

г. Каспийск, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
образования»

учитель

264. Шапиева
Умукусун Магомедовна

г. Хасавюрт, МКОУ «COltl №
12 им. Л. Толстого»

учитель

265. Шахбанова
Лаура Неметулаховна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

266. Шахвалиев
Гасан Рашидович

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 2»

учитель

267. Шихбабаева 
Улеймат Набиевна.

Сулейман-Стальский ра 
МКОУ «Куркентская COL 
2»

йон,
1№

учитель

268. Шихкеримов
Агакерим Айдемирович

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Рукель»

учитель

269. Шихмирзаева
Рахима Ибрагимовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Чиркатинская СОШ»

учитель

270. Шураева
Насипли Багудиновна

Ногайский район, МКОУ 
«Карагасская СОШ им. К.Ш. 
Кидирниязова»

учитель

271. Эдильбаева
Тамара Исмаиловна

г. Хасавюрт, МКОУ
«Хасавюртовский 
многопрофильный лицей им. 
А. Абукова»

учитель



Til. Эльдарова
Разнят Фаталиевна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

ТП. Эмиржанова
Динара Мехтиевна

г. Каспийск, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 25 «Джейран»

воспитатель

Tib. Юзманбетова
Гулыпаар Мавлидиновна

Ногайский район,
МКОУ «Эдигейская СОШ»

учитель

275. Юнусов
Анвар Махмудович

г. Махачкала, ПО 
«Республиканский 
многопрофильный 
медицинский колледж»

АНЮ преподаватель

276. Юсупова
Альбина Самиевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С. Аскандарова»

учитель

277. Юсупова
Индира Мирзеевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Курушская СОШ № 2 
им. Я.С.Аскандарова»

учитель

278. Юхананова Г алина
Ароновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 15»

учитель

279. Яндаева
Маржанат Шигавдиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»

учитель

280. Ярова
Ярханум Ризаевна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

281. Ясулова
Хадижат Сиражудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 32»

учитель

282. Яхияева
Аминат Юнусовна

Буйнакский район, МКОУ 
«Акайталинская СОШ»

учитель



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « // » РА 2024 г. № ~

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной 

организации

должность

1 Абдулагатова
Мадина Загидовна

Каякентский район, ]у 
«Усемикентская СОШ»

1КОУ учитель-логопед

2 Абдуллаева
Саида Миргамидовна

Дербентский район, К 
«СОШ № 1 с. Бе ли джи»

1БОУ учитель

3 Атлангериева
Аят Камалудиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

4 Ахундова
Сеиддюрре Миргасановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

5 Бабаева
Камила Маликовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

учитель

6 Бабкина
Любовь Сергеевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 45»

учитель

7 Багаева
Зухра Муслимовна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

8 Вагидова
Альбина Бадрудиновна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

9 Г аджиахмедова 
Узлипат Гаджиевна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ №5»

учитель

10 Г аджиева
Дженнет
Абдулмукминовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель

И Гусейнова
Саржанат Омаровна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 1»

учитель

12 Демирова
Патимат Рамазановна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ №1»

учитель

13 Джалукова
Сарат Мухтархановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель-дефектолог

14 Закавова
Гюльхан Аликовна

Хасавюртовский р^йон,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекциоцная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель-логопед



15 Ильясов
Арсен Сайдахматович

Хасавюртовский район,
МКОУ «Бамматюртовская
СОШ им. М.М. Муталибова»

учитель

16 Казакова
Мадина Камалдиновна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Аксайская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

учитель-логопед

17 Казиева
Жанисат Ямудиновна

г. Каспийск, N
«Многопрофильный J
№ 14»

ШОУ 
тицей

учитель

18 Магомедов 
Рамазан Халитович

Каякентский район, МБУ ДО 
«Нововикринская ДЮСШ»

тренер-преподаватель

19 Магомедова
Айшат Годжоевна

Унцукульский район, № 
«Унцукульская СОШ №

ШОУ 
[»

учитель

20 Махмудова
Мадина Шамсудиновна

Ахвахский район, К 
«Кудиябросинская СОШ)

ШОУ
>

учитель

21 Меджидов
Артур Аликадиевич

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Сулевкентская СОШ 
им. С.А.Абдуллаева»

учитель

22 Меджидова
Мисири Вагидовна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Усемикент

инструктор по 
физической культуре

23 Набиева
Ирада Рафиковна

г. Махачкала, МБУ ДО 
«Дворец детского
(юношеского) творчеству»

социальный педагог

24 Сайболатова
Заира Таусолтановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кандаураульская
СОШ им. О.К. Кандаурова»

учитель

25 Сайдуллаева
Хадижат Руслановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Гимназия культуры 
мира им. А. Д.
Адилсолтанова»

учитель

26 Сулейманова
Назиле Сехратовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 5»

учитель

27 Султанова
Арзу Тагировна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ №1 с. Белиджи»

учитель

28 Тагирова
Хеда Висирпашаевна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Кандаураульская
СОШ им. О.К. Кандаурова»

учитель

29 Темирова
Салимат Гасановна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Новогагатлинская
СОШ им. Х.С. Салимова»

учитель

30 Фатулаева
Милана Алифармановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 19»

учитель

31 Хасболатова
Зарема Билаловна

Хасавюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Светлячок»

воспитатель

32 Шамхалова
Зарина Азимхановна

Докузпаринский р
МКОУ «Аваданская СОИ

айон,
J»

учитель



33 Эркечева
Джамиля Арслевдиновна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

34 Яхияев
Абдула Мухтарович

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейская гимназия имени 
Саида афанди аль-Чиркави»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /Л» С>¥ 2024 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абакарова
Асият Малачихановна

Буйнакский район, МБОУ 
«Чиркейская гимназия имени 
Саида афанди аль-Чиркави»

учитель

2. Абдулаева 
Маржанат Сурхаевна

г. Буйнакск, МБОУ «Гимназия 
города Буйнакска имени Героя 
Советского Союза Анатолия 
Хуторянского»

учитель

3. Абдуллаева
Фатимат Мусаевна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

4. Абдулмуталибова
Имамат Юзбековна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ»

учитель

5. Абдусаламова
Надежда Лаврентьевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

6. Алибекова
Залина
Магомедсапировна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Солнышко» с. 
Каякент

воспитатель

7. Алибекова
Салихат Нурудиновна

г. Махачкала, МБ<
«Многопрофильная гимназия 
38»

ЭУ
№

учитель

8. Алидаев
Мухтар Багомедович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Джангинская СОШ»

учитель

9. Алиева
Зайнаб Тажутиновна

Акушинский район, МКбУ 
«Аметеркмахинская СОШ»

учитель

10. Алиева
Калимат
Мусагаджиевна

Акушинский район, МК(ЬУ 
«Акушинская СОШ № 2»

учитель

И. Алисултанова
Беневша Давудовна

Докузпаринский район, МК(ЬУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

12. Аскерова
Юлдуз Руслановна

Хасавюртовский район, МК(ЬУ 
«Кандаураульская СОШ им. 
О.К.Кандаурова»

учитель

13. Ахмедова
Жанетта Рашидовна

Ахтынский район, МК(ЬУ 
«Ново-Усурская СОШ»

учитель



14. Багомедов 
Магомедсаид 
Магомедович

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мюрегинская СОШ»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

15. Г абилова
Инжихан Ажеровна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

педагог-психолог

16. Г аджиалиева
Пахай
Абдулмуминовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мургукская СОШ»

учитель

17. Г аджиева
Парзилят 
Магомедалиевна

Карабудахкентский райрн,
МБОУ «Карабудахкентская
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Г.М.
Абдуллаева»

учитель

18. Г асанова
Хадижат Юсуповна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад с. Первомайское»

воспитатель

19. Гусейнова
Асият Магомедовна

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 12»

учитель

20. Денгаев
Нухбег Магомедович

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Советская СОШ им. 1Ц.Т. 
Амачиева»

учитель

21. Ибрагимова
Гулжанат
Ибрагимхалиловна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

22. Ибрагимова
Найда Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия № 
56»

учитель

23. Исмаилова
Саида Камаливовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Манаскентская СОШ «

учитель

24. Кадиева
Айшат Саидовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мургукская СОШ»

учитель

25. Казимагомедова
Милана Рауфовна

г. Каспийск, МАОУ «КЦО 
«Школа № 15» имени Героя 
Российской Федерации В.Г. 
Казанцева»

учитель

26. Камилов
Осман Гитинович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

27. Касимова
Гюляра
Алифармановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 12»

учитель

28. Керимагаева
Мильвара Салмановна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белиджи»

учитель

29. Крымханова
Асильхан Багировна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 29»

учитель

30. Куламова
Вагидат Дадавовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

31. Магамеднабиева
Динара
Абдулфатаховна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская НОШ при в/ч 
2350»

учитель



32. Магдиева
Лариса Рашидовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

33. Магомедова 
Изагат Г аджиевна

Кизлярский район, МК^)У 
«Краснооктябрьская СОШ им. 
Р. Гамзатова»

учитель

34. Магомедова
Марина Анваровна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

35. Магомедова
Написат Абдулаевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

36. Магомедова
Разнят Магомедовна

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

учитель

37. Магомедова
Сапият Курбановна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская СОШ № 1»

учитель

38. Митоева
Ая Абдурахмановна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Ветерок» с. Новый Чиркей

воспитатель

39. Михрабова
Муминат 
Магомедрасуловна

г. Избербаш, ГБПОУ 
«Профессионально­
педагогический колледж 
М.М. Меджидова»

РД

им.

преподаватель

40. Мурзаева
Анисат Имамутдиновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
средняя общеобразовательная 
школа № 1 им. Г.М.
Абдуллаева»

учитель

41. Муртузова
Заира Гаджихановна

Ахтынский район, МКОУ 
«Ново-Усурская СОШ»

учитель

42. Мухтаров
Мухтарпаша Гусенович

Хасавюртовский район, МКОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель

43. Омарова
Зумарат Курбановна

Кайтагский район, МКОУ 
«Родниковая СОШ»

учитель

44. Палчаев
Абдурагим Гамлетович

Ахтынский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа № 2 имени Заслуженного 
тренера РФ Шахмарданова 
Эседуллаха Азизовича»

тренер-преподаватель

45. Раджабова
Ирада Мусаевна

Табасаранский район, МК[ОУ 
«Хапильская СОШ им. М.Т. 
Рахметова»

учитель

46. Рахматулаева
Равзат
Магомедсайгидовна

г. Буйнакск, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж имени 
Расула Гамзатова»

преподаватель



47. Салихова
Гюльбес
Мирз амагомед овна

г. Каспийск, МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа»

методист

48. Сатиаджиева
Мадина Асламбековна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

49. Темирбо латова 
Садия Абдуллаевна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Бабаюртовская СОШ № 1»

учитель

50. Темирова
Самия
Магомедмаксумовна

Карабудахкентский pafijoH,
МБОУ «Гимназия «

учитель

51. Фаталиева
Зенфира Г'аджихановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Новоборчинская СОШ 
Рутульского района»

учитель

52. Халикова
Нергиз Наврузалиевна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

53. Халимова
Асият
Салимсолтановна

г. Хасавюрт, МКДОУ «детский 
сад № 7 «Улыбка»

воспитатель

54. Ханбиев
Джабраил
Т емирсултанович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных
технологий»

преподаватель

55. Хидирова
Зухра Хидировна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мургукская СОШ»

учитель

56. Шабанов
Зейдулах Абдуллаевич

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №3»

учитель

57. Шамхалова
Назиле Гашумовна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

58. Шахпазова
Эльмира Спартаковна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

59. Шихмагомедова
Элина Атлухановна

Табасаранский район, МКОУ 
«Гимназия Табасаранского
района»

учитель

60. Якубова
Назиля Саламовна

г. Каспийск, МБДОУ Детский 
сад№ 15 «Незабудка»

воспитатель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/У» 0^- 2024 г. № Рб'-сМ-

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование должность
образовательной организации

1 Абакарова
Зумарат Абакаровна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 46»

учитель

2 Абдуллаев
Гуммет Магомедович

Дербентский район, 
МБОУ «СОШ с. Зидьян»

учитель

3 Алиева
Тамила
Г аджитагировна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ№ 1»

учитель

4 Алиева
Джума Ахмедовна

г. Каспийск,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр образования»

учитель

5 Байрамова
Умма Алисултановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с. Белиджи»

учитель

6 Г аниева 
Юмазиет 
Куруптурсуновна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ им. 
М.К.Курманалиева»

педагог-психолог

7 Дурпалова
Издаг Шахмандаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия №11»

учитель

8 Маликова
Асият Насрудиновна

Ахвахский район, МБДОУ 
«Тлибишинский детский сад 
«Соколёнок»

воспитатель

9 Сулейманов
Сулейман Гусейнович

Буйнакский район,
МКОУ «Дурангинская СОШ»

учитель

10 Насруллаева
Гулистан Омаровна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийский лицей № 8»

учитель

И Халилова
Сурбет Чобановна

Дербентский район,
МБОУ «Джемикентская СОШ 
им. Г. Алиева»

учитель

12 Чаптиева
Юлдуз Шамиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель



13 Чеэрчиева
Эльвира Робертовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республикански: 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентацр 
им. У.М. Муртузалиевой»

I 

и

учитель

14 Шихамирова
Рима Замановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №61»

учитель

15 Юзбеков
Магомед
Абумислимович

Сулейман-Стальский район
МКОУ «Нютюгская СОШ»

учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « // » ^2 7 2024 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1. Абдуллаева
Барият Сахаватовна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

воспитатель

2. Абдулаева
Гулбарият 
Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

3. Абдуразакова
Патимат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Бурдекинская СОШ»

учитель

4. Абдурахманова
Альбина
Джамбулаевна

Буйнакский район,
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

5. Абасова
Талихет Шевкетовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

6. Айдемирова
Унисат Раджабовна

Каякентский район, МКДОУ 
«Детский сад» с. Усемикент

воспитатель

7. Ахмедова
Жавгарат Джамаловна

Кайтагский район,
МКОУ «Чумлинская СОШ»

учитель

8. Ахмедова
Алипат Магомедовна

Казбековский район, 
МКОУ «Дубкинская СОШ»

учитель

9. Багамаева
Барият
Магомедшапиевна

Каякентский район, 
МБ ДОУ «Детский сад с. 
Первомайское»

воспитатель

10. Байбутова
Залина
Шахабудиновна

г. Южно-Сухокумск, 
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

11. Балиева
Нарима Зумрудиновна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

12. Бейдулаева
Оксана Исаевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

13. Брембекова
Людмила Маликовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ №50»

учитель



14. Гаджиева
Эсбет Раджабовна

Табасаранский район, МКОУ учитель
«Хапильская СОШ им. М.Т.
Рахметова»

15. Г аджиева
Заира
Исламутдиновна

Каякентский район, 
МКДОУ ДО «Детский сад 
«Юлдуз»

учитель-логопед

16. Г аджиева
Асият Магомедовна

Левашинский район,
МКОУ «Кулецминская СОШ»

учитель

17. Газиева
Зульфира Саидовна

г. Каспийск, МБОУ 
«Каспийский лицей № 8»

учитель

18. Гамзатова
Заира Магомедовна

Буйнакский район,
МБОУ «Кадарская ООШ»

учитель

19. Г ашимов
Сеяд Балабекович

Дербентский район,
МБОУ «СОШ №1 с. Белиджи»

учитель

20. Джалилова
Майя Робертовна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

21. Дибирова
Хадижат
Магомедтаминовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Нижне-Инховская СОШ»

учитель

22. Исадибирова
Асият
Мусаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

23. Исмаилова
Ашира Кахримановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Бут-Казмалярская 
СОШ»

учитель

24. Магомедова
Зайнаб Алиевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

25. Магомедова
Майсарат
Солтанпашаевна

Каякентский район,
МБОУ «Каякентская СОШ № 1 
им. М. М. Алибекова»

учитель

26. Магомедова
Луара Абдусаламовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ №1»

учитель

27. Магомедова
Саният Магомедовна

Буйнакский район, 
МБОУ «Кадарская СОШ»

учитель

28. Магомедова
Заира Магомедовна

г. Каспийск, 
ГБПОУ РД «Колледж 
машиностроения и сервиса 
имени С. Орджоникидзе»

преподаватель

29. Магомедова
Гулжанат 
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 56»

учитель

30. Маграмова 
Гюлбагар 
Аликадировна

Табасаранский район, 
МКОУ «Чулатская СОШ»

учитель



31. Меджидова
Салимат Гасановна

Сергокалинский район, 
МКДОУ «Детский сад с. 
Мургук»

воспитатель

32. Морозова
Анастасия
Григорьевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная 
гимназия № 13»

учитель

33. Мугу динова
Ханум Таджудиновна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

34. Муселемова
Сакинат Дагировна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школ^- 
интернат»

воспитатель

35. Султанова
Зарият
Эминуллаховна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия»

учитель

36. Султанова
Роза Алибеговна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ №1»

учитель

37. Султанбекова
Патимат Нукеровна

Каякентский район,
МБОУ «Каякентская СОШ 
№ 1 им. М. М. Алибекова»

учитель

38. Тесаев
Ибрагим
Ярашевич

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж инновационных 
технологий»

преподаватель

39. Раджабова
Гульжанат Гаджиевна

г. Каспийск,МБОУ 
«Каспийский лицей № 8»

учитель

40. Рамазанова
Сарижат Рамазановна

Сергокалинский район, 
МКДОУ «Детский сад с. 
Мургук»

инструктор по 
физической культуре

41. Убайдулаева
Капият Адилгераевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№3»

учитель

42. Умарова
Мадина Курбановна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

43. Хайбулаева 
Курбанди 
Иманалиевна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
центр социально-трудовой 
адаптации и профориентации 
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

44. Шихмирзаева
Мурсият
Кумагаджиевна

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОф»

учитель

45. Эскендаров
Сердер Эскендарович

Курахский район, МКОУ 
«Кумукская СОШ-детский зад»

учитель

46. Эфендиева
Рейхан Канбаровна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская СОШ Г 2 1»

учитель

47. Юнусхаджиева 
Нурсет Руслановна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель



Приложение № 7 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «#-» ' 0^ 2024 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление квалификационной категории «педагог-методист»

№ ФИО МО, наименован™ 
образовательной 

организации

должность

1 Г асанова
Асият Абулмухсиновна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская COLL »

учитель

Джафарова
Римма Сейфудиновна

г. Дербент, МКОУ
« Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог


